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W ramach pierwszej rundy negocjacji odbył się cykl spotkań dotyczących zarówno RPO 2014
– 2020, jak i PO PW 2014-2020. 2  października br. w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i
Rozwoju odbyło się spotkanie poświęcone negocjacjom Programu Operacyjnego Polska
Wschodnia. Województwo Świętokrzyskie reprezentowali: Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu
Polityki Regionalnej oraz Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Ustalenia dotyczyły m.in. kwestii transportu kolejowego – planowane inwestycje w ramach
linii nr 25 łączącej m.in. Końskie/ Skarżysko – Kamienna/ Starachowice/ Ostrowiec
Świętokrzyski i Sandomierz z województwem podkarpackim, tzw. Wschodniej Magistrali
Kolejowej będą realizowane w zakresie Programu Polska Wschodnia, dalsza rewitalizacja i
przebudowa linii nr 8: Warszawa-Kielce-Kraków finansowana będzie z PO IŚ 2014-2020,
natomiast w ramach RPO planuje się realizację projektu strategicznego polegającego na
budowie łącznicy kolejowej z Centralnej Magistrali Kolejowej. Uzgodniono także, iż
kompleksowe wsparcie MŚP w zakresie wykorzystania procesów wzorniczych we wdrażaniu
innowacji, a także w zakresie tworzenia sieciowych produktów w obszarze turystyki będzie
realizowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Przedsiębiorcy z obszaru
Polski Wschodniej będą mogli liczyć także na wsparcie w zakresie opracowania nowego
modelu biznesowego w oparciu o internacjonalizację.
Natomiast 7 października w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju odbyło się
spotkanie przygotowawcze do dalszych negocjacji RPO w zakresie celów tematycznych
właściwych dla Europejskiego Funduszu Społecznego. Poruszone zostały kwestie dotyczące
warunków brzegowych w zakresie ustalenia trybu wyboru projektów konkursowych i
pozakonkursowych oraz omówione zostały uwagi Komisji Europejskiej o charakterze
horyzontalnym. W drugiej połowie dnia przedstawiciele Województwa Świętokrzyskiego
uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym przez PARP w zakresie omówienia koncepcji
Systemu zapewnienia jakości usług rozwojowych, który będzie wspierał wydatkowanie
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w nowej perspektywie finansowej Unii
Europejskiej.
Kolejny etap negocjacji dedykowany tzw. „projektom miękkim” finansowanym z
Europejskiego Funduszu Społecznego odbędzie się w drugiej połowie października.

Źródło: Departament Polityki Regionalnej
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